
João Pessoa - Sábado, 14 de Janeiro de 2023Diário Ofi cial 49

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Antenor 
Navarro, 837 - Lírio Verde - Esperança - PB, às 11:00 horas do dia 26 de Janeiro de 2023, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para prestação de 
serviços Técnicos Especializados de terapias de psicomotricidade para atendimentos de alunos com TEA 
(Transtorno do Espectro Autista) deste municipio por 12 (doze) meses. Recursos: previstos no orçamen-
to vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; 
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 2028/21; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08h00min Às 13h00min dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3361–3801. E-mail: cpl@esperanca.pb.gov.br. Edital: 
www.tce.pb.gov.br. 

Esperança - PB, 12 de Janeiro de 2023
JUVENCIO RODRIGUES NETO

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Antenor 
Navarro, 837 - Lírio Verde - Esperança - PB, às 09:00 horas do dia 26 de Janeiro de 2023, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição Parcelada de medicamentos de A 
à Z Tipo Ético, Genérico e Similar, que não compõe o elenco de Assistência Farmacêutica Básica para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde deste município de Esperança – PB. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 2028/21; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08h00min Às 
13h00min dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3361–3801. E-mail: cpl@esperanca.
pb.gov.br. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

Esperança - PB, 12 de Janeiro de 2023
JUVENCIO RODRIGUES NETO

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
(REPUBLICADO POR INCORREÇÃO)

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00012/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RETOMADA 
DAS OBRAS REMANESCENTES DA CRECHE PRÓ-INFÂNCIA, ATRAVÉS DE CONVÊNIO COM 
O FNDE (FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO), NO BAIRRO DA 
BELA VISTA, MUNICÍPIO DE ESPERANÇA/PB. A Comissão Especial de Licitação torna público 
que, tendo em vista a inabilitação reconhecida de todas os licitantes participantes, fora aberto prazo para 
regularização e apresentação de nova documentação, publicado em imprensa nacional, nos termos da 
Lei Federal 8.666/1993. Apenas a empresa WJX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
LTDA – CNPJ 13.408.085/0001-93 apresentou nova documentação. As demais não se manifestaram. 
Restando a seguinte decisão: LICITANTE HABILITADO: WJX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA LTDA – CNPJ 13.408.085/0001-93. LICITANTES INABILITADOS: - AJCL CONS-
TRUÇÕES EIRELI – CNPJ 42.509.997/0001-50; - CONCRENOR CONSTRUÇÕES DO NORDES-
TE EIRELI – CNPJ 10.744.571/0001-94; - CONSTRUTORA ALVES E CONSERVA LTDA – CNPJ 
24.606.073/0001-90; - CONSTRUTORA AMORIM E LOCAÇÃO LTDA – CNPJ 44.169.551/0001-
59; - DK CONSTRUÇÕES – CNPJ 23.916.946/0001-06; - JMSV CONSTRUÇÕES EIRELI – CNPJ 
30.999.688/0001-26; - JRD CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ 44.135.727/0001-51; - MONTEIRO 
CONSTRUÇÕES – CNPJ 47.918.526/0001-19; - TORRES E ANDRADE CONSTRUÇÕES, PRÉ-
-MOLDADOS E SERVIÇOS LTDA – CNPJ 21.933.413/0001-07; - URANO CONSTRUÇÕES CIVIL 
LTDA – CNPJ 47.539.216/0001-93. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos 
nos termos do art. 109 da Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações. Eventuais recursos deverão ser proto-
colados via Central de Atendimento desta Comissão Especial através do endereço eletrônico: esperanca.
pb.certames@gmail.com .Encontra-se franqueado o acesso aos documentos constantes dos autos. Não 
serão disponibilizados documentos de habilitação de forma eletrônica, considerando se tratar processo 
regido pela Lei Federal 8.666/1993, não se aplicando ao certame, portanto, a Lei Federal 10.024/2019. 
Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos a Sessão Pública para abertura dos enve-

Prefeitura Municipal
de Esperança

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POCINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1003/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cônego 
João Coutinho, S/N - Centro - Pocinhos - PB, às 09:30 horas do dia 30 de janeiro de 2023, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS IN-
JETÁVEIS. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no ho-
rário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (85) 33841247. E-mail: 
licitacaopocinhos@gmail.com. Edital: www.pocinhos.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Pocinhos - PB, 11 de janeiro de 2023
RODRIGO VIEIRA MARTINS

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POCINHOS

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1001/2023
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cônego 
João Coutinho, S/N - Centro - Pocinhos - PB, às 09:30 horas do dia 26 de Janeiro de 2023, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços 
objetivando contratações futuras, para: Aquisição de Medicamentos de A a Z da linha Farma (Ético, Ge-
nérico e Similares), com apresentação de receita, através da oferta de maior percentual de desconto sobre 
a tabela de preços de referência da Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico – ABCFARMA. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiaria-
mente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; Decreto 
Federal nº 7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (85) 
33841247. E-mail: licitacaopocinhos@gmail.com. Edital: www.pocinhos.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Pocinhos - PB, 11 de janeiro de 2023
RODRIGO VIEIRA MARTINS

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POCINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1002/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cônego 
João Coutinho, S/N - Centro - Pocinhos - PB, às 11:00 horas do dia 26 de janeiro de 2023, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, 
DESCÁRTAVEIS E HIGIENE PESSOAL, DESTANADO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICIPIO DE POCINHOS – PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Federal nº 3.555/00; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (85) 
33841247. E-mail: licitacaopocinhos@gmail.com. Edital: www.pocinhos.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Pocinhos - PB, 11 de janeiro de 2023
RODRIGO VIEIRA MARTINS

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Pocinhos

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Nº DV00001/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00001/2023, que objetiva: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE FORMA 
PARCELADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICIPIO; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: RODRIGO ARAUJO DE FREITAS - R$ 47.990,50.

São João do Tigre - PB, 12 de Janeiro de 2023.
MARCIO ALEXANDRE LEITE

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS DE FORMA PARCELADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICIPIO. 

EXTRATO

Prefeitura Municipal
de São João do Tigre

LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00001/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de São João do Tigre: RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE: 
05.000 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA – 15 122 2035 2026 MANUTENÇÃO DA SECRE-
TARIA DE INFRAESTRUTURA – 09.000 FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIM – 08 244 2014 
2040 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – 10.000 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – 10 301 2006 2020 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE – 01.010 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO – 04 122 2002 2004 – MANUTENCAO 
DAS ATIVIDADES DE ADMINISTRACAO GERAL – 03.000 SECRETARIA DE EDUCACAO – 04 
306 2005 2012 PROGRAMA MERENDA ESCOLAR PNAE – 12 365 2017 2017 MANUTENÇÃO DA 
CRECHE – 12 366 2018 2018 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA EJA – FNDE – 12 306 2005 2076 
PROGRAMA MERENDA ESCOLAR PNAE – 33.90.30 –MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: 
até 12/04/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São João do Tigre e: CT Nº 
00301/2023 - 12.01.23 - RODRIGO ARAUJO DE FREITAS - R$ 47.990,50.

Impresso por convidado em 22/08/2024 20:07. Validação: 2760.C3D5.8A1F.EF52.7DA9.1FE3.98B6.04EF. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 03918/23. Data: 16/01/2023 16:37. Responsável: Marcio A. Leite.

5

5



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BERÇOS, COLCHÕES E CAMAS EMPILHÁVEL, PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, PB. 
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 
0020/2022, de 31/01/2022, e observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520/02 e subsidia-
riamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; 
Decreto Federal n° 10.024 de 20 de setembro de 2019.

R E S O L V E M:
ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 077/2022, que objetiva: 

AQUISIÇÃO DE BERÇOS, COLCHÕES E CAMAS EMPILHÁVEL, PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, PB, com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, a:

- ANDIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 26.873.236/0001-26
Valor R$: 226.000,00
- CRESCER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INJETADOS PLÁSTICOS EIRELI
CNPJ: 18.658.463/0001-00
Valor R$: 468.000,00
- ORTHOVIDA INDÚSTRIA E NEGÓCIOS DIGITAIS LTDA
CNPJ: 14.323.297/0001-30
Valor R$: 58.800,00

Santa Rita - PB, 13 de janeiro de 2023.
EDILENE DA SILVA SANTOS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MARIA NEUMA DIAS 
PREGOEIRA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 260/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2022. 1.0 - DO OBJETIVO. - REGISTRO DE PREÇOS 

PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS 
MATRICULADOS NAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA-PB, DO 
ANO LETIVO DE 2022, NAS ETAPAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, DO ENSINO FUNDAMENTAL 
I E II, DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS-EJA. 2.0 - DO RESULTADO. - DOUGLAS 
BERNARDO AZEVEDO - CNPJ: 13.099.984/0001-51 - VALOR R$: 133.444,61. - RIACHÃO 
UNIFORMES LTDA - CNPJ: 28.596.448/0001-39 - VALOR R$: 282.037,80. - RICARDO ARAÚ-
JO ALVES - CNPJ: 37.840.719/0001-40 - VALOR R$: 102.713,99. - VESTIR INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA - CNPJ: 07.358.710/0001-37 - VALOR R$: 137.368,10. 
Publique-se e cumpra-se.

Santa Rita - PB, 11 de janeiro de 2023.
EDILENE DA SILVA SANTOS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA Nº DV00001/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo 

e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00001/2023, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS DE FORMA PARCELADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICIPIO; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: RODRIGO ARAUJO DE 
FREITAS - R$ 47.990,50.

São João do Tigre - PB, 12 de Janeiro de 2023
MARCIO ALEXANDRE LEITE

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS DE FORMA PARCELADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICIPIO. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00001/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios 
do Município de São João do Tigre: RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO 
DO TIGRE: 05.000 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA – 15 122 2035 2026 MANUTENÇÃO 
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA – 09.000 FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIM 
– 08 244 2014 2040 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL – 10.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – 10 301 2006 2020 MANUTENÇÃO DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – 01.010 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO – 04 122 2002 
2004 – MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ADMINISTRACAO GERAL – 03.000 SECRETA-
RIA DE EDUCACAO – 04 306 2005 2012 PROGRAMA MERENDA ESCOLAR PNAE – 12 365 
2017 2017 MANUTENÇÃO DA CRECHE – 12 366 2018 2018 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA 
EJA – FNDE – 12 306 2005 2076 PROGRAMA MERENDA ESCOLAR PNAE – 33.90.30 –MA-
TERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até 12/04/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de São João do Tigre e: CT Nº 00301/2023 - 12.01.23 - RODRIGO ARAUJO DE 
FREITAS - R$ 47.990,50.

Prefeitura Municipal de São José de Espinharas 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 00004/2023

A Prefeitura Municipal de São José de Espinharas – PB, torna público a licitação sob modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de Medicamentos para os programas de 
assistência farmacêutica básica, programa de hipertensão e diabetes e programa de saúde mental 
para distribuição gratuita nas unidades básicas de saúde do Município de São José do Espinharas/
PB. Data e horário do início da disputa: 09:00hs/mim do dia 27/01/2023. Fundamento legal: Lei 
Nº 10.520/02, Decreto Nº 10.024/2019, Decreto Municipal de N° 124/2020, Lei Nº 8.666/1993 e 
subsidiárias. LOCAL: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Modo 
de Disputa: Aberto. Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na sede da Prefeitura Municipal, 
das 08:00 às 13:00hs, através do Setor de Licitação, na Praça Bossuet Wanderley, 61 - Centro - 
São José de Espinharas - PB.

São José de Espinharas – PB, 13 Janeiro de 2023.
José Matheus Paulo Morais 

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de São José de Bonfim
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2023
A Prefeitura Municipal de São José de Bonfim – PB, torna público a licitação sob modalidade 

Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de veículo tipo ônibus (48 lugares) com 
motorista para a Secretaria de Ação Social do Município de São José do Bonfim/PB no atendimento 
a Lei Municipal 655/2021. Data e horário do início da disputa: 09:00 horas do dia 27/01/2023. Fun-
damento legal: Lei Nº 10.520/02, Decreto Nº 10.024/2019, Decreto Municipal, Lei Nº 8.666/1993 e 
subsidiárias. LOCAL: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Outros 
esclarecimentos poderão ser fornecidos na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 12:00hs, 
através do Setor de Licitação, na Rua José Ferreira, 05 - Centro - São José de Bonfim – PB e 
através do Portal Compras Públicas.

São José de Bonfim – PB, 13 de Janeiro de 2023.
JOSEILDO ALVES MONTEIRO 

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de São José de Bonfim
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2023
A Prefeitura Municipal de São José de Bonfim – PB, torna público a licitação sob modali-

dade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de instrumental e material de 
consumo odontológico para as Unidades de Saúde do Município de São José do Bonfim/PB. 
Data e horário do início da disputa: 10:30 horas do dia 27/01/2023. Fundamento legal: Lei Nº 
10.520/02, Decreto Nº 10.024/2019, Decreto Municipal, Lei Nº 8.666/1993 e subsidiárias. LOCAL: 
Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Outros esclarecimentos 
poderão ser fornecidos na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 12:00hs, através do 
Setor de Licitação, na Rua José Ferreira, 05 - Centro - São José de Bonfim – PB e através do 
Portal Compras Públicas.

São José de Bonfim – PB, 13 de Janeiro de 2023.
JOSEILDO ALVES MONTEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de Empresa técnica especializada em Locação de Infraestrutura 
para realização das festividades no Município de São Sebastiao de Lagoa de Roça. FUN-
DAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00009/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de São Sebastião de Lagoa de Roça: 02130.27.812.2006.2089 – Manutenção das 
Atividades Culturais e Tradicionais 3390.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 
500 – Fonte. VIGÊNCIA: até 09/01/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de São Sebastião de Lagoa de Roça e: CT Nº 00004/2023 - 09.01.23 - DENISE MOURA DO 
NASCIMENTO - R$ 221.233,00; CT Nº 00005/2023 - 09.01.23 - ALEXANDRE LAURENTINO 
DA SILVA EIRELI - R$ 88.200,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de material lúdico pedagógico de Iniciação 
a Educação Tecnológica com Implantação de Laboratórios Multidisciplinares e de Tecnologia 3D, 
destinados aos Alunos da Educação Infantil, Fundamental I e II, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas neste instrumento. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00009/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São Sebastião de Lagoa de Roça / 
Federal: 02050 –02050.12.361.2002.2016 –02050.16.365.2001.2019 – 3390.30.00.00 – 500 / 540. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Mu-
nicipal de São Sebastião de Lagoa de Roça e: CT Nº 00003/2023 - 10.01.23 - MW DISTRIBUICAO 
E REPRESENTACAO LTDA - R$ 218.730,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00010/2022
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua 

Orcine Fernandes, S/Nº - Centro - Sapé - PB, às 10:00 horas do dia 31 de Janeiro de 2023, licitação 
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contrataçao de empresa especializada 
para execuçao de serviços de pavimentaçao com paralelepipedos em 02 ruas: Rua 21 de Abril e 
Rua Jose Francisco de Souza, de acordo com o contrato de repasse OGU n° 912666/2021 – Ope-
raçao 1075383–69 – programa desenvolvimento regional, territorial e urbano. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: cplsape1@
gmail.com. Edital: www.sape.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Sapé - PB, 19 de Dezembro de 2022
WELLYSON DO NASCIMENTO ARAUJO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2023
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

Orcine Fernandes, S/Nº - Centro - Sapé - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.
com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema 
de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: contratação de empresa forne-
cedora de combustíveis, mediante requisição para atender as necessidades das Secretarias 
Municipais. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 26 de Janeiro de 2023. Início da 
fase de lances: 10:01 horas do dia 26 de Janeiro de 2023. Referência: horário de Brasília - 
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 
10.024/19; Decreto Municipal nº 2.721/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. E-mail: cplsape1@gmail.com. Edital: www.sape.pb.gov.br; www.tce.
pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Sapé - PB, 12 de Janeiro de 2023
WELLYSON DO NASCIMENTO ARAUJO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DA RAÍZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2023
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada 

no Largo da Matriz, 60 - Centro - Serra da Raiz - PB, às 09:00 horas do dia 26 de Janeiro de 
2023, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada 
de Combustível, destinado ao abastecimento da frota de veículos, pertencentes e/ou locadas 
a esta Edilidade. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Municipal nº 04/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 07:00 as 11:00 horas e de 13:00 as 16:00 dos dias úteis, 
no endereço supracitado. E-mail: cplserradaraiz@hotmail.com. Edital: www.serradaraiz.pb.gov.
br; www.tce.pb.gov.br.

Serra da Raiz - PB, 13 de Janeiro de 2023.
ADRIANO DE MELO FERREIRA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2023
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua 

Pernambuco, S/N - Centro - Solânea - PB, às 14:00 horas do dia 31 de Janeiro de 2023, licitação 
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço global, para: Contratação de empresa do 
ramo da construção civil destinada a execução da obra pavimentação e drenagem no Município de 
Solânea/PB. Recursos: Convênio: 921934/2021/MDR. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; 
Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 3363–1285. E-mail: licitacaosolanea2017@yahoo.com. Edital: www.
solanea.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Solânea - PB, 12 de Janeiro de 2023
MARIA DO CARMO MELO ARCANJO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA
ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS Nº: RP 00001/2023
Aos 12 dias do mês de Janeiro de 2023, na sede da Comissão Permanente de Licitação da 

Prefeitura Municipal de Solânea, Estado da Paraíba, localizada na Rua Pernambuco - Centro - Solâ-
nea - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; 
Decreto Municipal nº 007, de 07 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 20, de 21 de Outubro 
de 2022; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, 
ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00061/2022 que 
objetiva o registro de preços para: Aquisição parcelada de Medicamentos destinados a Assistência 
Farmacêutica e ao SAMU do Município de Solânea/PB, durante o exercício de 2023; resolve registrar 
o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SOLÂNEA - CNPJ nº 08.787.236/0001-21.

VENCEDOR: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 31.187.918/0001-15

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

1
ACEBROFILINA , 
XAROPE PED 5MG/
ML 120ML

FRASCO FRASCO 500 3,99 1.995,00

2 ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 15000 0,20 3.000,00

3 ACICLOVIR CREME
10G BISNAGA BISNAGA 800 1,92 1.536,00

8 ÁCIDO FOLICO 5MG 
COMPRIMIDO COMPRIMIDO COMPRIMIDO 100000 0,03 3.000,00

10 ADENOSINA 1MG/ML 
INJETÁVEL 2ML AMPOLA AMPOLA 100 12,25 1.225,00

15 albendazol 400mg comprimido comprimido 1500 0,48 720,00

18 alopurinol 100mg comprimido comprimido 500 0,20 100,00

20 ALPRAZOLAM 0,5MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 50000 0,09 4.500,00

21 ALPRAZOLAM 1MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 50000 0,09 4.500,00

22 ALPRAZOLAM 2MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 40000 0,08 3.200,00

26 amiodarona 200mg comprimido comprimido 2000 0,40 800,00

29 amitriptilina 25mg comprimido comprimido 200000 0,03 6.000,00

33 amoxicilina 250/5ml sus-
pensão oral 60ml frasco frasco 3000 4,22 12.660,00

35 anlodipino 10mg comprimido comprimido 100000 0,05 5.000,00

37 atenolol 25mg comprimido comprimido 100000 0,05 5.000,00

38 atenolol 50mg comprimido comprimido 800000 0,08 64.000,00

42 azitromicina 500mg comprimido comprimido 30000 0,70 21.000,00

43 benzilpenicilina benzati-
na 1.200.000 ui frasco–amp frasco–amp 15000 9,27 139.050,00

44 benzilpenicilina benzati-
na 600.000 ui FRASCO –AM FRASCO –AM 100 8,65 865,00

47 biperideno 2mg comprimido comprimido 50000 0,25 12.500,00

53 carbamazepina 200mg comprimido comprimido 120000 0,16 19.200,00

55 carbamazepina 400mg comprimido comprimido 70000 0,63 44.100,00

57 carbonato de lítio 300mg comprimido comprimido 10000 0,17 1.700,00

58 carvedilol 12,5mg comprimido comprimido 4000 0,10 400,00

59 carvedilol 25mg comprimido comprimido 5100 0,19 969,00

61 CARVEDILOL 6,25MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 4000 0,12 480,00

63 cefalexina 500mg comprimido comprimido 75000 0,46 34.500,00

64 ceftriaxona 1000mg 
injetável im frasco–amp frasco–amp 500 3,25 1.625,00

69 ciprofloxacino 500mg comprimido comprimido 50000 0,22 11.000,00

76 clopidogrel 75mg comprimido comprimido 15000 0,44 6.600,00

77 cloreto de sódio 0,9% 
– sistema aberto 250ml frasco frasco 1000 6,25 6.250,00

78 cloreto de sódio 0,9% – 
sistema fechado 500ml frasco frasco 25000 9,58 239.500,00

86 dexametasona 0,1mg/
ml elixir 60ml frasco frasco 3500 2,45 8.575,00

88 dexametasona, 0,10% 
creme 10g bisnaga bisnaga 7000 1,39 9.730,00

90 dexclorfeniramina 
0,4mg/ml , xarope 100ml frasco frasco 5000 2,43 12.150,00

94 diazepam 5mg ( con-
trolado) comprimido comprimido 25000 0,08 2.000,00

97
DICLOFENACO DE
POTÁSSIO 75MG/3ML 
INJETÁVEL

AMPOLA AMPOLA 200 1,25 250,00

100 digoxina 0,25mg comprimido comprimido 19000 0,18 3.420,00

102 dipirona sódica 500mg comprimido comprimido 31000 0,14 4.340,00

104 dipirona sódica 50mg/ml 
injetável 2ml ampola ampola 400 2,50 1.000,00

108 enalapril 20mg comprimido comprimido 60000 0,05 3.000,00

112 escopolamina + dipirona 
10mg/250mg comprimido comprimido 15000 0,39 5.850,00

121 fenobarbital 100mg/ml 
injetável ampola ampola 300 2,53 759,00

126 FLUOXETINA 20MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 250000 0,07 17.500,00

127 furosemida 10mg/ml 
injetável ampola ampola 500 1,47 735,00

133 haloperidol 1mg comprimido comprimido 100000 0,20 20.000,00

134 haloperidol 5mg comprimido comprimido 125000 0,25 31.250,00

137 hemifumarato de quetia-
pina 25mg comprimido comprimido 20000 0,15 3.000,00

141
hidrocortisona, succi-
nato sódico, 100mg 
injetável

frasco amp frasco amp 200 3,20 640,00

142
hidróxido de aluminio 
61,5mg/ml suspensão 
oral

frasco frasco 2500 2,58 6.450,00

144 ibuprofeno 50mg/ml 
solução oral 30ml frasco frasco 1500 2,14 3.210,00

146 itraconazol 100mg cápsula cápsula 5000 0,92 4.600,00

147 ivermectina 6mg comprimido comprimido 6000 0,75 4.500,00

152 levotiroxina 100mcg comprimido comprimido 3000 0,32 960,00

153 levotiroxina 25mcg comprimido comprimido 5000 0,33 1.650,00

154 levotiroxina 50mcg comprimido comprimido 3000 0,35 1.050,00

155 LEVOTIROXINA 
75MCG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 1000 0,39 390,00

159 loratadina 1mg/ml 
xarope 100ml frasco frasco 1000 2,73 2.730,00

162 losartana potássica 
50mg comprimido comprimido 800000 0,05 40.000,00

169 metildopa 250mg comprimido comprimido 15000 0,44 6.600,00

171 metoclopramida 10mg comprimido comprimido 5000 0,09 450,00

173 metoclopramida 4mg/ml 
solução oral 10ml frasco frasco 200 1,54 308,00

179 mONONITRATO DE
ISOSSORBIDA 20MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 2000 0,38 760,00

180 MONONITRATO DE 
ISOSSORBIDA 40MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 2000 0,33 660,00

185 NIMESULIDA 50MG/
ML 15ML FRASCO FRASCO 200 1,91 382,00

186 NISTATINA CREME VA-
GINAL C/APLICADOR BISNAGA BISNAGA 2000 4,05 8.100,00

198 PANTOPRAZOL 40MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 60000 0,19 11.400,00

199
PARACETAMOL 
200MG/ML SOLUÇÃO
ORAL 15ML

FRASCO FRASCO 10000 2,00 20.000,00

200 PARACETAMOL 
500MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 80000 0,09 7.200,00

201 PARACETAMOL 
750MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 100000 0,12 12.000,00

209 PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 40000 0,15 6.000,00

212 prometazina, cloridrato 
de 25mg comprimido comprimido 200000 0,14 28.000,00

225 SINVASTATINA 20MG 
COMPRIMIDO COMPRIMIDO COMPRIMIDO 280000 0,07 19.600,00

226 SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO COMPRIMIDO 100000 0,15 15.000,00

228
SOLUÇÃO DE RINGER 
+ LACTATO SISTEMA 
FECHADO 500ML

FRASCO FRASCO 3000 13,85 41.550,00

229
SULFADIAZINA 
DE PRATA 10MG/G 
CREME 30G

BISNAGA BISNAGA 8000 4,74 37.920,00

230
SULFAMETAXAZOL
 + TRIMEPROPRIMA 
400MG + 80MG

COMPRIMIDO COMPRIMIDO 30000 0,22 6.600,00

232 SULFATO DE ATROPI-
NA 0,25MG/ML AMPOLA AMPOLA 200 1,00 200,00

252 VITAMINAS DO COM-
PLEXO B XAROPE FRASCO FRASCO 1000 2,60 2.600,00

TOTAL 1.072.044,00

VENCEDOR: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA

CNPJ: 40.787.152/0001-09

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

70 citrato de fentanila 0,05mg/
ml injetável 2ml HIPOLABOR ampola 100 3,14 314,00

71 claritromicina 500mg EMS comprimido 1000 2,57 2.570,00

119 etomidato 2mg/ml 
injetável 10ml BLAU ampola 200 16,95 3.390,00

132 GLICLAZIDA 60MG EMS COMPRIMIDO 10000 0,34 3.400,00

136 haloperidol decanoato 
50mg/ml injetável 1ml

UNIÃO 
QUIMICA ampola 1500 8,45 12.675,00

138 hemifumato de quetiapina 
100mg EMS comprimido 4000 0,59 2.360,00

148 levofloxacino 500mg EMS comprimido 10000 0,89 8.900,00

242 TOPIRAMATO 100MG EMS COMPRIMIDO 1800 0,38 684,00

243 TOPIRAMATO 25MG EMS COMPRIMIDO 3000 0,18 540,00

244 TOPIRAMATO 50MG EMS COMPRIMIDO 3000 0,21 630,00

246 VALPROATO DE SÓDIO
250MG BIOLAB COMPRIMIDO 12000 0,46 5.520,00

247 VALPROATO DE SÓDIO 
500MG BIOLAB COMPRIMIDO 20000 0,79 15.800,00

TOTAL 56.783,00

VENCEDOR: DROGAFONTE LTDA

CNPJ: 08.778.201/0001-26

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

12 agua destilada 10ml SAMTEC ampola 5000 0,39 1.950,00

16 albendazol 40mg/ml sus-
pensão oral 10ml GEOLAB frasco 3000 1,24 3.720,00

17 alendronato de sódio 
70mg LEGRAND comprimido 12000 0,24 2.880,00

34 amoxicilina 500mg UNICHEN cápsulas 75000 0,30 22.500,00

36 anlodipino 5mg GEOLAB comprimido 500000 0,04 20.000,00

52 captopril 25mg GEOLAB comprimido 400000 0,03 12.000,00

54 carbamazepina 20mg/
ml suspensão oral 100ml

UNIAO 
QUIMICA frasco 1000 9,91 9.910,00

60 CARVEDILOL 3,25MG EMS COMPRIMIDO 6000 0,10 600,00

66 ce toconazo l  20mg/g 
creme HIPOLABOR bisnaga 800 2,40 1.920,00

72 clindamicina 300mg UNIAO 
QUIMICA cápsula 1500 1,63 2.445,00

73 clonazepam 0,5mg GEOLAB comprimido 100000 0,07 7.000,00

74 clonazepam 2,5mg/ml 
20ml HIPOLABOR frasco 200 2,52 504,00

75 clonazepam 2mg EMS comprimido 220000 0,05 11.000,00

80 cloridrato de clomipramina 
25mg EMS comprimido 4000 0,70 2.800,00

81 cloridrato de clorpromazi-
na 100mg

UNIAO 
QUIMICA comprimido 50000 0,26 13.000,00

85 deslanosídeo, 0,2mg/
ml 2ml

UNIAO 
QUIMICA ampola 200 2,36 472,00

89 dexametasona, fosfato, 
4mg/ml 2,5ml injetável HIPOLABOR ampola 250 2,65 662,50

91 dexclorfeniramina 2mg BRAINFARMA comprimido 5500 0,05 275,00

93 diazepam 10mg (con-
trolado) LEGRAND comprimido 300000 0,06 18.000,00

96 DICLOFENACO DE PO-
TÁSSIO 50MG MULTILAB COMPRIMIDO 20000 0,07 1.400,00

103 dipirona sódica 500mg/ml 
solução oral, 10ml FARMACE frasco 1000 1,14 1.140,00

107 enalapril 10mg HIPOLABOR comprimido 120000 0,05 6.000,00

110 enoxaparina sódica, solu-
ção injetável 40mg/ 0,2ml MYLAN seringa 2500 19,50 48.750,00

111 epinefrina 1mg/ml inje-
tável 1ml HIPOLABOR ampola 200 1,19 238,00

118 etilefrina, cloridrato 10mg/
ml 1ml

UNIAO 
QUIMICA ampola 200 1,60 320,00

120 fenobarbital 100mg UNIAO 
QUIMICA comprimido 100000 0,18 18.000,00

122 fenobarbital 40mg/ml 20ml CRISTALIA frasco 900 4,24 3.816,00

124 fluconazol 150mg MEDQUIMICA cápsula 100000 0,56 56.000,00

125 flumazenil 0,1mg/ml inje-
tável 5ml

UNIAO 
QUIMICA ampola 300 12,72 3.816,00

129 gabapentina 300mg PRATI cápsula 4000 0,42 1.680,00

131 glibenclamida 5mg MEDQUIMICA comprimido 200000 0,03 6.000,00

135 haloperidol 5mg/ml inje-
tável 1ml

UNIAO 
QUIMICA ampola 300 1,70 510,00

139 hidroclorotiazida 25mg MEDQUIMICA comprimido 200000 0,03 6.000,00

143 ibuprofeno 300mg VITAMEDIC comprimido 50000 0,16 8.000,00

145 ibuprofeno 600mg PRATI comprimido 84000 0,22 18.480,00

149 levomepromazina 100mg HIPOLABOR comprimido 50000 0,58 29.000,00

157 lidocaina, 20mg/ml ninje-
tável 20ml HIPOLABOR frasco amp 300 6,27 1.881,00

158 loratadina 10mg CIMD comprimido 30000 0,11 3.300,00

170 metildopa 500mg EMS comprimido 15000 0,78 11.700,00

172 m e t o c l o p r a m i d a 
10mg/2ml injetável 2ml HALEX ISTAR ampola 200 0,69 138,00

175 METRONIDAZOL 250MG PRATI COMPRIMIDO 20000 0,19 3.800,00

178 MIDAZOLAM 5MG/ML 
INJETÁVEL 3ML HIPOLABOR AMPOLA 200 2,65 530,00

181 naloxona, cloridrato de 
0,4mg/ml injetável 1ml HIPOLABOR ampola 100 6,30 630,00

183 NIFEDIPINO 10MG BRAINFARMA COMPRIMIDO 15000 0,10 1.500,00

184 NIMESULIDA 100MG LEGRAND COMPRIMIDO 50000 0,11 5.500,00

188

NITRATO DE MICONA-
ZOL 20MG/G CREME 
VAGINAL 60G C/APLI-
CADOR

HIPOLABOR BISNAGA 500 7,00 3.500,00

189
NITRATO DE MICONA-
ZOL 20MG/G CREME 
DERMATOLÓGICO 28G

HIPOLABOR BISNAGA 500 2,92 1.460,00

191 norepinefrina 2mg/ml in-
jetável 4ml HIPOLABOR ampola 100 3,31 331,00

193 OMEPRAZOL 20MG CIFARMA CÁPSULA 200000 0,07 14.000,00

195 ondansetrona 4mg/2ml 
2ml injetável HIPOLABOR ampola 200 2,65 530,00

196 OXALATO DE ESCITALO-
PRAM 10MG GEOLAB COMPRIMIDO 100000 0,21 21.000,00

202 paroxetina 20mg EMS comprimido 10500 0,21 2.205,00

206
petidina, cloridrato de 
50mg/ml injetável am-
pola 2ml

UNIAO 
QUIMICA ampola 200 2,54 508,00

210 PREDNISONA 5MG HIPOLABOR COMPRIMIDO 10000 0,08 800,00

214 propranolol, cloridrato de 
40mg HIPOLABOR comprimido 42000 0,03 1.260,00

215 RISPERIDONA 1MG UNIAO 
QUIMICA COMPRIMIDO 60000 0,12 7.200,00

216 RISPERIDONA 1MG/ML 
SOLUÇÃO 30ML CRISTALIA FRASCO 1000 10,60 10.600,00

217 RISPERIDONA 2MG CRISTALIA COMPRIMIDO 120000 0,11 13.200,00

218 RISPERIDONA 3MG UNIAO 
QUIMICA COMPRIMIDO 30000 0,20 6.000,00

222 sertralina 50mg PRATI comprimido 120000 0,13 15.600,00

234
SULFATO DE MORFINA 
10MG/ML 1ML INJETÁ-
VEL

HIPOLABOR AMPOLA 200 3,05 610,00

235
SULFATO DE TERBUTA-
LINA 0,5MG/ML INJETÁ-
VEL 1ML

HIPOLABOR AMPOLA 150 1,19 178,50

237 SULFATO FERROSO 
40MG NUNESFARMA COMPRIMIDO 100000 0,04 4.000,00

240 tioridazina 100mg UNIAO QUI -
MICA drágea 5000 1,92 9.600,00

245 tramadol 50mg HIPOLABOR cápsula 5000 0,23 1.150,00

248 VALPROATO DE SODIO 
50MG/ML 100ML HIPOLABOR FRASCO 1600 5,20 8.320,00

TOTAL 491.820,00

VENCEDOR: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP

CNPJ: 26.156.923/0001-20

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

4 ACIDO ACETILSAL IL ICO 
100MG COMPRIMIDO 80000 0,05 4.000,00

5 ÁCIDO ASCORBICO 200MG/ML 
GOTAS 20ML FRASCO 5000 1,26 6.300,00

6 ÁCIDO ASCÓRBICO 500MG COMPRIMIDO 20000 0,10 2.000,00

23 ambroxol adulto xarope frasco 15000 2,20 33.000,00

24 ambroxol pediatríco xarope frasco 10000 2,20 22.000,00

45 B E Z O I L M E T R O N I D A Z O L 
40MG/ML SUSPENSÃO FRASCO 1000 6,98 6.980,00

56 carbonato de cálcio + 
colecalciferol 5000mg+ 400ui comprimido 1550 0,15 232,50

65 cetoconazol 200mg comprimido 10250 0,26 2.665,00

67 cetoconazol 20mg/g shampoo 
100ml frasco 200 6,80 1.360,00

83 cloridrato de hidralazina 20mg/
ml 1ml injetável ampola 200 9,90 1.980,00

84 collagenase com clorafenicol 
0,6ui/g / 0,01 g/g pomada bisnaga 7000 14,40 100.800,00

99 diclofenaco de sódio 50mg comprimido 10000 0,07 700,00

109 enoxaparina sódica, solução
injetável 20mg/ 0,2ml seringa 1500 19,80 29.700,00

114 escopolamina 10mg comprimido 10000 0,81 8.100,00

116 espironolactona 50mg comprimido 350 0,47 164,50

156 lidocaína 20mg/g geléia 30g bisnaga 500 2,80 1.400,00

160 losartana potássica +
hidroclorotiazida 50/12,5mg comprimido 10000 0,26 2.600,00

165 MELOXICAM 15MG COMPRIMIDO 3000 0,14 420,00

166 memantina, cloridrato de 10mg comprimido 3000 0,27 810,00

174 metronidazol + nistatina creme
vaginal 50g C/ APLICADOR bisnaga 700 8,77 6.139,00

176 METRONIDAZOL 400MG COMPRIMIDO 5000 0,30 1.500,00

182 NEOMICINA + 
BACITRACINA 10G BISNAGAS 10000 2,03 20.300,00

192 OLEO MINERAL 100% 
SOLUÇÃO ORAL 100ML FRASCO 400 3,12 1.248,00

207 PREDNISOLA, FOSFATO 3MG/
ML 100ML FRASCO 500 5,48 2.740,00

219 ROSUVASTATINA 10MG COMPRIMIDO 5000 0,25 1.250,00

220 SECNIDAZOL 1000MG COMPRIMIDO 8000 1,46 11.680,00

223 simeticona 40mg comprimido 10000 0,11 1.100,00

236 SULFATO FERROSO 125MG/
ML XAROPE 60ML FRASCO 300 2,88 864,00

249
VITAMINA A + VITAMINA D + 
OXIDO DE ZINCO POMADA
45G

BISNAGA 1000 2,98 2.980,00

TOTAL 275.013,00

VENCEDOR: NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI

CNPJ: 18.588.224/0001-21

28  A UNIÃO  –  João Pessoa, Paraíba - SÁBADO, 14 de janeiro de 2023 Publicidades

Impresso por convidado em 22/08/2024 20:07. Validação: 2760.C3D5.8A1F.EF52.7DA9.1FE3.98B6.04EF. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 03918/23. Data: 16/01/2023 16:37. Responsável: Marcio A. Leite.

6

6



Impresso por convidado em 22/08/2024 20:07. Validação: B9A0.1168.E5B1.D960.6B33.F6F2.5BF7.FB1D. 
[PDF] Contrato. Doc. 03918/23. Data: 16/01/2023 16:37. Responsável: Marcio A. Leite.

7

7



Impresso por convidado em 22/08/2024 20:07. Validação: B9A0.1168.E5B1.D960.6B33.F6F2.5BF7.FB1D. 
[PDF] Contrato. Doc. 03918/23. Data: 16/01/2023 16:37. Responsável: Marcio A. Leite.

8

8



Impresso por convidado em 22/08/2024 20:07. Validação: B9A0.1168.E5B1.D960.6B33.F6F2.5BF7.FB1D. 
[PDF] Contrato. Doc. 03918/23. Data: 16/01/2023 16:37. Responsável: Marcio A. Leite.

9

9



Impresso por convidado em 22/08/2024 20:07. Validação: B9A0.1168.E5B1.D960.6B33.F6F2.5BF7.FB1D. 
[PDF] Contrato. Doc. 03918/23. Data: 16/01/2023 16:37. Responsável: Marcio A. Leite.

10

10



Impresso por convidado em 22/08/2024 20:07. Validação: B9A0.1168.E5B1.D960.6B33.F6F2.5BF7.FB1D. 
[PDF] Contrato. Doc. 03918/23. Data: 16/01/2023 16:37. Responsável: Marcio A. Leite.

11

11



Impresso por convidado em 22/08/2024 20:07. Validação: B9A0.1168.E5B1.D960.6B33.F6F2.5BF7.FB1D. 
[PDF] Contrato. Doc. 03918/23. Data: 16/01/2023 16:37. Responsável: Marcio A. Leite.

12

12



Impresso por convidado em 22/08/2024 20:07. Validação: B9A0.1168.E5B1.D960.6B33.F6F2.5BF7.FB1D. 
[PDF] Contrato. Doc. 03918/23. Data: 16/01/2023 16:37. Responsável: Marcio A. Leite.

13

13



Impresso por convidado em 22/08/2024 20:07. Validação: 85CF.5BDD.2B96.E659.EB77.2EE3.14DF.C137. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 03918/23. Data: 16/01/2023 16:37. Responsável: Marcio A. Leite.

14

14



Impresso por convidado em 22/08/2024 20:07. Validação: 85CF.5BDD.2B96.E659.EB77.2EE3.14DF.C137. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 03918/23. Data: 16/01/2023 16:37. Responsável: Marcio A. Leite.

15

15



Impresso por convidado em 22/08/2024 20:07. Validação: 85CF.5BDD.2B96.E659.EB77.2EE3.14DF.C137. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 03918/23. Data: 16/01/2023 16:37. Responsável: Marcio A. Leite.

16

16



Impresso por convidado em 22/08/2024 20:07. Validação: 85CF.5BDD.2B96.E659.EB77.2EE3.14DF.C137. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 03918/23. Data: 16/01/2023 16:37. Responsável: Marcio A. Leite.

17

17



Impresso por convidado em 22/08/2024 20:07. Validação: 85CF.5BDD.2B96.E659.EB77.2EE3.14DF.C137. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 03918/23. Data: 16/01/2023 16:37. Responsável: Marcio A. Leite.

18

18



Impresso por convidado em 22/08/2024 20:07. Validação: 85CF.5BDD.2B96.E659.EB77.2EE3.14DF.C137. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 03918/23. Data: 16/01/2023 16:37. Responsável: Marcio A. Leite.

19

19



Impresso por convidado em 22/08/2024 20:07. Validação: 85CF.5BDD.2B96.E659.EB77.2EE3.14DF.C137. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 03918/23. Data: 16/01/2023 16:37. Responsável: Marcio A. Leite.

20

20



Impresso por convidado em 22/08/2024 20:07. Validação: 85CF.5BDD.2B96.E659.EB77.2EE3.14DF.C137. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 03918/23. Data: 16/01/2023 16:37. Responsável: Marcio A. Leite.

21

21



Impresso por convidado em 22/08/2024 20:07. Validação: 85CF.5BDD.2B96.E659.EB77.2EE3.14DF.C137. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 03918/23. Data: 16/01/2023 16:37. Responsável: Marcio A. Leite.

22

22



Impresso por convidado em 22/08/2024 20:07. Validação: 85CF.5BDD.2B96.E659.EB77.2EE3.14DF.C137. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 03918/23. Data: 16/01/2023 16:37. Responsável: Marcio A. Leite.

23

23



Impresso por convidado em 22/08/2024 20:07. Validação: 85CF.5BDD.2B96.E659.EB77.2EE3.14DF.C137. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 03918/23. Data: 16/01/2023 16:37. Responsável: Marcio A. Leite.

24

24



Impresso por convidado em 22/08/2024 20:07. Validação: 85CF.5BDD.2B96.E659.EB77.2EE3.14DF.C137. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 03918/23. Data: 16/01/2023 16:37. Responsável: Marcio A. Leite.

25

25



Impresso por convidado em 22/08/2024 20:07. Validação: 85CF.5BDD.2B96.E659.EB77.2EE3.14DF.C137. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 03918/23. Data: 16/01/2023 16:37. Responsável: Marcio A. Leite.

26

26



Impresso por convidado em 22/08/2024 20:07. Validação: 85CF.5BDD.2B96.E659.EB77.2EE3.14DF.C137. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 03918/23. Data: 16/01/2023 16:37. Responsável: Marcio A. Leite.

27

27



Impresso por convidado em 22/08/2024 20:07. Validação: 85CF.5BDD.2B96.E659.EB77.2EE3.14DF.C137. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 03918/23. Data: 16/01/2023 16:37. Responsável: Marcio A. Leite.

28

28


